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Määritteletkö sinä 
tulevaisuutesi vai 
tulevaisuus sinut? 
EY Megatrendien ymmärtäminen 
auttaa sinua näkemään 
mahdollisuuksia siellä, missä muut 
eivät niitä näe. 

ey.com #EYMegatrends

Ahjokatu 11   P. 014 577 0100   www.seppalaakarit.fi 

• Yleis- ja erikoislääkäreiden vastaanotot
• Laboratorio
• Röntgen
• Magneetti
• Rasituskokeet ja sydämen ultraääni
• Vatsasuolikanavan tähystystutkimukset
• Uniapneatutkimukset

• Hengitysteiden 
toimintatutkimukset

• Lasten astma-, allergia- 
ja sydäntutkimukset, 
maitoaltistukset

• Siedätyshoidot
• Terveystarkastukset
• Vuosikontrollit

Paikallisomisteinen, 
keskisuomalainen, 

täyden palvelun lääkäriasema

• Ihomuutosten poistot
• Miesten sterilisaatiot
• Muistitutkimukset
• Kotikäynnit
• Fysioterapia
• Psykologit
• Ravitsemusterapia



PÄÄKIRJOITUS

Alueiden hyvinvointi ja 
kasvu rakennetaan 
yhdessä yritysten kanssa

KUNTIEN ON 
VARMISTETTAVA, ETTÄ 

ELINKEINOELÄMÄN 
KEHITTÄMISEEN 

JA YRITTÄJYYDEN 
EDISTÄMISEEN RIITTÄÄ 

RESURSSEJA.

Kuntavaalien lähestyessä on hyvä 
hetki pureutua kauppakamarien kun-
tavaaliteeseihin, joissa esitetään pa-
rannusehdotuksia ratkaisukeskeisesti.

Keski-Suomi kasvaa ja menestyy, jos 
meillä on kunnissakin kilpailukykyinen 
toimintaympäristö, joka houkuttelee 
yrityksiä investoimaan, kasvamaan ja 
työllistämään. Alueiden hyvinvointi ja 
kasvu rakennetaan yhdessä yritys-
ten kanssa. Elinvoimainen ympäris-
tö myös kannustaa yksittäisiä ihmisiä 
yrittämään, innovoimaan ja tekemään 
töitä.

Kuntien palvelut ja elinvoimainen 
kunta voidaan turvata rakenteellisia 
uudistuksia tekemällä. Kuntien pitää 
pyrkiä elinkeinopolitiikan yhteistyössä 
suurempiin kokonaisuuksiin ja siten 
tiivistää ja vahvistaa alueen elinvoi-
maisuutta. Kuntien on varmistettava, 
että elinkeinoelämän kehittämiseen 
ja yrittäjyyden edistämiseen riittää re-
sursseja.

Sote on uudistettava, mutta niin, että 
tuottavuus ja palveluiden laatu para-
nevat. Tuottavuus ja laatu paranevat 
kilpailun avulla. Julkisen sektorin yh-
teistyötä yritysten kanssa tulee lisätä 
palveluiden tuottamisessa.

Uskoa tulevaisuuteen tarvitaan. Ke-
hityksen pysähtyminen ajaa kun-
nat ahdinkoon, ja kunnat tarvitsevat 
yritysten investointeja. Vastuullisesti 
hoidettu kuntatalous on elinvoimai-
sen kunnan edellytys. Demografisten 
tekijöiden haastaessa kasvuun tarvi-
taan yritysmyönteisyyttä ja kuntien ja 
yritysten yhteistyötä. Näillä sanoilla 
haluankin kannustaa yrittäjiä ja yritys-
ten edustajia ehdolle kuntavaaleihin.

Kauppakamari-lehden ilme uudistui. 
Loppuvuodesta toteutetun jäsentyy-
tyväisyyskyselyn mukaan paikalliset 
yritystarinat ovat mieluisinta luetta-
vaa. Myös lakiartikkelit ja kauppaka-
maritoiminnan kuulumiset sekä tule-
vat koulutukset ja tilaisuudet koettiin 
mielenkiintoisiksi. Yritystarinoita ja 
yrityksille ajankohtaista tietoa tarjo-
amme jatkossakin ja tässäkin nume-
rossa.

Tänä vuonna uutuutena käynnistyy 
Hyväksytty Myyntijohtaja HMJ-kurssi, 
josta kerrotaan lisää tässä lehdessä. 
Myös suosittu Hyväksytty hallituksen 
jäsen HHJ-kurssi käynnistyy helmi-
kuun lopulla. Vielä ehdit mukaan.

ARI HILTUNEN, TOIMITUSJOHTAJA 
KESKI-SUOMEN KAUPPAKAMARI

KAUPPAKAMARI      3



KESKI-SUOMEN
KAUPPAKAMARI

WWW.KSKAUPPAKAMARI.FI

PÄÄTOIMITTAJA
Viivi Sakkara

KONSEPTI JA ULKOASU
Punamusta Oyj

TAITTO
Viivi Sakkara

KANNESSA
Ari Taivalsaari.

Valokuvaaja Viivi Sakkara

PALAUTTEET:
viivi.sakkara@kskauppakamari.fi

ILMOITUSMYYNTI
Novia Finland Oy

ilmoitukset@noviafinland.fi

JULKAISIJA
Keski-Suomen kauppakamari 

Kauppakatu 28 B
40100, Jyväskylä

ILMESTYMINEN
Neljä kertaa vuodessa helmikuussa,

toukokuussa, syyskuussa ja marraskuussa.
Seuraava lehti 11.5.2021.

PAINO
Siirtopaino Oy, Jyväskylä

JAKELU
Jäsenille, sidosryhmille ja

kauppakamarin järjestämissä
tapahtumissa 1000 kpl

SELATTAVA SÄHKÖINEN VERSIO
www.kskauppakamari.fi/lehti

ISSN 2342-0340

Kauppakamari on yritysten alueellinen, 
valtakunnallinen ja globaali yhteistyöver-
kosto. Kauppakamarit edistävät yritys-

ten toimintaa ja kasvua. Kauppakamari on 
asiantuntija, tiedonvälittäjä, edunvalvoja, 
palvelujen tuottaja ja verkostojen luoja.

TÄSSÄ JÄSENETUSI, OLE HYVÄ
 

• Maksuton neuvonta 
• Ulkomaankaupan asiakirjat 
• Koulutukset ja tilaisuudet 

• Verkostot 
• Ja paljon muuta!

Onnea,  
kauppakamarin 

jäsenyys kannattaa!

Kysy lisää omasta  
kauppakamaristasi!

KESKI-SUOMEN  
KAUPPAKAMARI

WWW.KSKAUPPAKAMARI.FI

Pirjo Melasalmi 
Puh. 050 555 3044
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Ari Taivalsaari Oy on McDonald’s-ketjun 
suurin organisaatio Suomessa 13 ravin-
tolallaan kahdeksalla eri paikkakunnalla. 
Työntekijöitä sillä on noin 750. Nyt yhti-
öllä on käynnissä liikepaikkaneuvotteluja 
kolmannen McDonald’s-ravintolan avaa-
misesta Jyväskylään.

Koronatilanne on vaikuttanut Taival-
saaren kolmeen kaupunkien keskustoissa 
sijaitseviin ravintoloihin, mutta autokais-
taravintoloilla on mennyt hyvin. Yhtiö in-
vestoi Jyväskeskuksen ravintolaan koro-
nasta huolimatta.

”Jyväskeskuksen McDonald’sin osalta 
teimme juuri päätöksen jatkaa vuokraso-
pimusta. Huhtikuussa aloitetaan uudistus, 
jossa mm. ilmettä uudistetaan ja ravinto-
laa laajennetaan entisestään aulan puo-
lelle”, yrittäjä Ari Taivalsaari kertoo.

Yrittäjä kertoo, että yrityksen tarina 
lähtee juuri Jyväskeskuksesta, kun Ari 
Taivalsaaren isä avasi Jyväskeskuksen Mc-
Donalds’in 28 vuotta sitten. Oman yrittäjä-
uransa Taivalsaari aloitti vuonna 1998 sil-
loisesta Keljonkeskuksen McDonalds’ista. 
Yrittäjä on tehnyt koko uransa McDonald’sissa, kuten monet 
hänen työntekijänsäkin.

”Ravintolapäälliköillämme, jotka hyvin itsenäisesti pyö-
rittävät ravintoloitaan, on käytännössä koko työkokemus 
McDonald’seista. Tämä on todella iso etu. Iästä vaihdellen 
kokemusta on 15 vuodesta pisimmillään 28 vuoteen. Olem-
me perheyritys, jossa tunnemme toisemme pitkältä ajalta”, 
Taivalsaari kertoo tyytyväisenä henkilökuntaansa kehuen.

Yrittäjä kertoo viime vuosina mie-
lenkiintoisinta olleen uudistumisen. 
Toimintamallit ovat muuttuneet eten-
kin keittiön puolella, ja yritys investoi 
digitaalisiin palveluihin. 

Tänä vuonna McDonald’s-ravintolois-
sa otetaan käyttöön uusi mobiiliapp-
likaatio, jonka avulla tilaus voidaan 
tehdä ja maksaa ennakkoon mobii-
lissa. Tulevaisuudessa ruokien tilaus 
ja nouto nopeutuvat entisestään, 
kun noutotilanteessa on mahdollis-
ta ajaa suoraan erikseen varattuun 
parkkiruutuun, jolloin maksettu tilaus 

tuodaan suoraan autoon. Lisäksi käyttöön 
otetaan digitaalinen kanta-asiakasjärjes-
telmä.

”Tuotteet tehdään tilauksesta, ja digitaa-
liset tilauskioskit ja pöytiintarjoilu tulevat 
uutena myös Jyväskeskuksen McDo-
nald’siin”, Taivalsaari kuvailee.

Toiminnan kehittämisen lisäksi yhtä 
lailla tärkeää on, että yritys toimii terveellä 
pohjalla. Yhtiö on kolmen A:n yritys, mikä 

on ollut Taivalsaarelle aina tärkeä asia.

Yritys liittyi kauppakamarin jäseneksi, sillä se kokee kauppa-
kamarin vaikuttamistyön tärkeäksi. Tarkoituksena on myös 
hyödyntää kauppakamarin tarjoamia koulutuksia ja verkos-
toja.

”On tärkeää, että maakunta pärjää ja keskusta pysyy elinvoi-
maisena. Kauppakamari tekee siinä merkityksellistä työtä”, 
Taivalsaari toteaa.

UUSI JÄSEN

TÄNÄ VUONNA 
KÄYTTÖÖN OTETAAN 
MOBIILIMAKSAMINEN 

JA KANTA-
ASIAKASJÄRJESTELMÄ.

Ari Taivalsaari Oy
laajentaa ja investoi

MCDONALD’S-YRITTÄJÄ ARI TAIVALSAARI INVESTOI JYVÄSKESKUKSEN RAVINTOLAAN JA 
DIGITAALISIIN PALVELUIHIN. LISÄKSI YHTIÖLLÄ ON KÄYNNISSÄ LIIKEPAIKKANEUVOTTELUJA 

KOLMANNEN MCDONALD’S-RAVINTOLAN AVAAMISESTA JYVÄSKYLÄÄN.

ARI TAIVALSAARI. KUVA: VIIVI SAKKARA
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KATSAUS

Suomi tarvitsee lisää työtä 
ja julkisen sektorin meno-
kuurin
Suomessa työaika on lyhentynyt, vapaa-aika lisäänty-
nyt ja tuottavuus kasvanut samalla, kun tuloerot ovat 
pysyneet maltillisella tasolla, käy ilmi kauppakamarin 
talouskatsauksesta. Silti julkiset menot ovat kasvaneet 
tuloja nopeammin. 

Keskuskauppakamarin pääekonomisti Mauri Kotamäki 
korostaa, että talous saadaan kuntoon vain työllistämäl-
lä, investoimalla ja julkisen sektorin menokuurilla. Ta-
louden kohentamiseen ei ole olemassa oikotietä. 

Lue lisää kauppakamari.fi

Tuoretta tietoa

NAISIA ENNÄTYSMÄÄRÄ PÖRSSI- 
YHTIÖIDEN JOHTORYHMISSÄ

NÄMÄ MUUTTUIVAT VUODEN- 
VAIHTEESSA

2xLUKU-  
SUOSITUS

Kauppakamarin katsauksissa käsitellään lyhyesti ja yti-
mekkäästi ajankohtaisia asioita. Katsauksien tavoitteena 
on tuottaa faktatietoa julkiseen keskusteluun, jotta pää-
töksenteko perustuisi tietoon eikä tunteisiin.

Naisten määrä pörssiyhtiöiden 
johtoryhmissä on noussut uuteen 
ennätykseensä, kun jo joka nel-
jännen pörssiyhtiön johtoryhmäs-
sä naiset ja miehet ovat tasapuo-
lisesti edustettuina. Tänä vuonna 
nimitetyistä johtoryhmien jäsenis-
tä 36 prosenttia on naisia. Naisten 
osuudesta liiketoimintojen johtaji-
na ja toimitusjohtajina löytyy vielä 
parannettavaa. Toimitusjohtajista 
vain 8 prosenttia on naisia.  

Ville Kajala,  
johtava asiantuntija

Yritysten verotukseen on tullut 
vuodenvaihteessa muutoksia. Näi-
tä on tullut muun muassa Suo-
men oikeuteen verottaa ulkomai-
sia yrityksiä ja listaamattomien 
yhtiöiden henkilöstöantiin. Lisäksi 
tietosuojakysymyksiin on tulossa 
muutoksia. Keskuskauppakamari 
on koonnut nämä muutokset yk-
siin kansiin.

Antti Turunen,  
vastuullisuusasiantuntija
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YRITYSTARINA

Taloustaitojen opettelua 
jo nuoresta pitäen

Peruskoululaiset pääsevät opet-

telemaan yhteiskuntataitoja Yri-

tyskylässä.

Koulutusinnovaationa mainetta niittänyt Yrityskylä 
avattiin Jyväskylässä viime syksynä. Yrityskylä on pe-
ruskoulun kuudes- ja yhdeksäsluokkalaisille suunnat-
tu oppimiskokonaisuus, johon kuuluu 10 oppituntia 
koulussa ja vierailu Yrityskylä-oppimisympäristössä.

Keskeisiä teemoja Yrityskylässä ovat yhteiskunta, ta-
lous, työelämä ja yrittäjyys, joiden ympärille kokonai-
suus rakentuu. Aiheita käydään läpi niin etukäteen 
oppimateriaaleissa kuin Yrityskylässä päivän aikana. 
Kokonaisuus perustuu opetussuunnitelmaan.

”Yhden lukuvuoden aikana Keski-Suomesta käy Yri-
tyskylässä noin 6000 peruskoululaista, mikä on yli 90 
prosenttia Keski-Suomen kuudes- ja yhdeksäsluokka-
laisista”, kertoo Keski-Suomen Yrityskylän aluekoordi-
naattori Esa Huuskonen.

Yrityskylä-toimintaa on ollut Suomessa kaikkiaan 10 
vuotta. Nyt Yrityskylä toimii yhdeksällä eri paikkakun-

nalla. Valtakunnallisesti Yrityskylässä käy lukuvuosit-
tain lähes 90 000 peruskouluikäistä – mikä on noin 
80 prosenttia kuudesluokkalaisista ja 65 prosenttia 
yhdeksäsluokkalaisista.

”Kun kunnan kanssa tehdään yhteistyösopimus, kun-
nasta Yrityskylään pääsevät kaikki 6.- ja 9.-luokkalai-
set tasavertaisesti”, Talous ja nuoret TAT ry:n, Yritysky-
lä Keski-Suomen ja Itä-Suomen aluepäällikkö Jonna 
Käppi kertoo.

Yrityskylässä nuori pääsee tutustumaan alueen elin-
keinoelämään aitojen yritysten kautta. Yritykset tuovat 
Yrityskylään oman alansa asiantuntijuuden ja viimei-
simmän työelämätietouden, jonka asiantuntijat Yritys-
kylässä muokkaavat nuorelle innostavaksi ja käytän-
nönläheiseksi. 

”Tämän päivän kuudes- ja yhdeksäsluokkalaiset ovat 
yllättävän pian työelämässä. Yrityskylässä yritykset 

TALOUS JA NUORET TAT RY ON KÄYNNISTÄNYT KESKI-SUOMESSA YRITYSKYLÄN, JOSSA ALA- 
JA YLÄKOULULAISET PÄÄSEVÄT HARJOITTELEMAAN YRITTÄJYYS- JA YHTEISKUNTATAITOJA 

KÄYTÄNNÖNLÄHEISESTI. OPPIMISKOKONAISUUS ON VALITTU MAAILMAN PARHAAKSI 
KOULUTUSINNOVAATIOKSI.

8      KAUPPAKAMARI



voivat kertoa, minkälaisia työtehtäviä ja mahdollisuuksia 
heidän toimialallaan on ja minkälaista osaamista alalla 
tarvitaan”, Käppi toteaa.

Kuudesluokkalaisista jokaisella oppilaalla ennen Yritys-
kylään tuloa on etukäteen valittu ammatti. Seitsemän-
nellä oppitunnilla jokainen hakee itselleen työpaikkaa, 
jolloin työnhakuprosessi tulee tutuksi.

”Tekemästään työstä saa palkkaa, ja kuluttamista pää-
see harjoittelemaan turvallisessa ympäristössä. Palkasta 
maksetaan verot ja muut kulut. Näin 
nuorille syntyy näkemys siitä, miten 
yhteiskunta toimii”, Huuskonen ku-
vailee.

9.-luokkalaisten oppimisympäristö 
on kansainvälisen kaupan simulaatio. 
Kaikki tiimit johtavat samaa yritystä ja 
joukkueet kilpailevat toisiaan vastaan. 
Kisassa kerätään sekä liiketulosta että 
mainetta. Voittaja on se joukkue, joka 
kerää eniten mainepisteitä ja suoriu-
tuu parhaiten tuloksellisesti.

”Oppilaat pääsevät kokeilemaan kansainvälistä kau-
pankäyntiä laajasti ja haastavasti. Koulussa opitut asiat 
konkretisoituvat monella tavalla, kuten se, että kielitai-
dosta on hyötyä”, Käppi kuvailee.

Ensimmäiset kuudesluokkalaiset saapuvat Jyväskylän 
Yrityskylään 17. helmikuuta. Koronatilanteen niin vaaties-

Yrityskylä Keski-Suomen aluepäällikkö Jonna Käppi ja Yrityskylä Keski-Suomen aluekoordinaattori Esa Huuskonen.

sa, Yrityskylä-päivän voi toteuttaa myös koulussa digi-
taalisella alustalla opettajan johdolla.

Yrityskylässä on käynyt tänä lukuvuonna jo 2000 keski-
suomalaista 9.-luokkalaista, ja vastaanotto on ollut läm-
min. Kokemus on koettu tärkeäksi – varsinkin tällaisena 
aikana, kun työelämäkokeilut ovat jääneet ohuiksi. Koro-
na on kaksinkertaistanut nuorisotyöttömyyden, ja tutki-
musten mukaan nuoret kokevat tulevaisuuden epävar-
mempana kuin vanhempansa.

”Meidän aikuisten tehtävänä on innos-
taa ja tarjota valoisampaa tulevaisuutta. 
TATin Yrityskylässä nuoret saavat työ-
elämästä, taloudesta ja yrittäjyydestä 
innostumisen kokemuksia, jotka voivat 
kantaa vielä pitkälle. Usko itseensä ja 
omiin vahvuuksiinsa auttaa nuorta löy-
tämään oman paikkansa yhteiskunnas-
sa”, Käppi toteaa.

Yrityskylässä kumppaniyritykset pääse-
vät myös aidosti vaikuttamaan siihen, 

miten nuoret näkevät työelämän ja tulevaisuutensa.

”Tiiviillä koulumaailman ja elinkeinoelämän välisellä yh-
teistyöllä me TATissa haluamme rakentaa nuorille mah-
dollisimman innostavaa ja turvallista polkua tulevaisuu-
teen. Tavoitteenamme on, että jokainen nuori omaisi 
hyvät työelämä- ja taloustaidot sekä rohkeuden toimia 
yrittelijäänä yhteiskunnan jäsenenä”, Käppi jatkaa.

YRITYSKYLÄSSÄ 
NUORET SAAVAT 
TYÖELÄMÄSTÄ, 
TALOUDESTA JA 
YRITTÄJYYDESTÄ 
INNOSTUMISEN 
KOKEMUKSIA.
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YRITYSTARINA

Terveystalo – täyden 
palvelun sairaala keskellä 

kaupunkia
TYYTYVÄISET ASIAKKAAT OVAT TOIMINNAN LÄHTÖKOHTA, SEN TIETÄÄ VARSIN 

HYVIN TERVEYSTALO. TERVEYSTALO ONKIN KEHITTÄNYT PALVELUJAAN 
ASIAKKAIDEN MUUTTUNEISIIN TARPEISIIN. VIIMEISIMPÄNÄ SE ON LAAJENTANUT 
AUKIOLOAIKOJAAN, AVANNUT TOIMIPISTEET KARSTULAAN JA SAARIJÄRVELLE, 

KÄYNNISTÄNYT LAAJAT FYSIOTERAPIAPALVELUT JYVÄSKYLÄÄN JA TUONUT 
MIELEN HYVINVOINNIN DIGITAALISET PALVELUT OSAKSI TYÖTERVEYSHUOLTOA.

Terveystalolla viimeiset kolme vuot-
ta ovat olleet merkittävää kasvun ai-
kaa. Kun vuonna 2018 Terveystalolla oli 
Keski-Suomessa 2 toimipistettä, on nyt 
toimipisteitä 5 ja tehdasvastaanottoja 
7. Henkilöstömäärällisesti ja myynnilli-
sesti kasvua on tullut lähes 10 prosentin 
vuosivauhtia. Terveystalossa työskente-
lee Keski-Suomessa yli 400 työsuhteista 
työntekijää ja ammatinharjoittajaa.

Fysioterapiatoiminnot 
avattiin uutena vii-
me syksynä. Muutok-
sen myötä Jyväskylän 
keskustan tiloihin tuli 
600 neliötä lisää tilaa 
ja henkilöstömäärä 
kasvoi.

Ehkäpä suurin muutos 
viimeisen kolmen vuo-
den aikana Terveysta-
lon toiminnassa kuitenkin on aukiolo-
aikojen laajentaminen myös iltoihin ja 
viikonloppuihin.

”Ihmisten käytös on muuttunut siihen 
suuntaan, että hoitoon halutaan tulla 
silloin kun itselle sopii, myös iltaisin ja 
viikonloppuisin. Kuvantamispalvelutkin 
ovat lauantaisin auki”, Jyväskylän seu-
dun aluejohtaja Jani Kykyri kertoo.

Toinen muutos asiakkaiden käyttäyty-
misessä näkyy etävastaanottokäyntien 

määrässä. Nykyään 15 prosenttia asiak-
kaista tulee etävastaanotolle.

”Kun korona tuli viime keväänä, se py-
säytti ihmiset sen verran, ettei oikeis-
sakaan vaivoissa uskallettu tulla aluksi 
hoitoon. Syksy taas olikin vilkas. Koko 
ajan olemme korostaneet, että meille on 
turvallista tulla”, Kykyri kertoo.

Toimivalla työterveyshuollolla säästöä 
sairauskustannuk-
sissa

Työterveysasiakkaita 
Terveystalolla on jo 33 
000. Työterveysasi-
akkaat muodostavat 
60 prosenttia kaikista 
käyntimääristä.

Moni on valinnut Ter-
veystalon siksi, että se 
pystyy lakisääteisten 

työterveyspalveluiden lisäksi tarjoamaan 
henkilökunnalle hyvät ja kattavat palve-
lut erilaisten sairaustapausten varalle.

”Seuraamme asiakastyytyväisyyttä sys-
temaattisesti ja pyrimme kehittämään 
toimintaamme ja huomioimaan, että 
pystymme ottamaan kaiken kokoisten 
yritysten toiveet ja vaatimukset huo-
mioon toiminnassamme”, Kykyri kuvai-
lee.

Toimivalla työterveyshuollolla on työ-

AUKIOLOAIKOJEN 
LAAJENTAMISEN 
MYÖTÄ HOITOON 

PÄÄSEE MYÖS ILTAISIN 
JA VIIKONLOPPUISIN.

>>



tyytyväisyyden ja imagon lisäksi 
rahallinen merkitys: säästöä tulee 
sairauspoissaoloissa, kun hoitoketju 
saadaan käyntiin ja vaiva hoidettua 
pois nopeasti. Esimerkiksi leikkauk-
sen voi saada jo samalla viikolla 
diagnoosista. 

”Kaikki hoidetaan sujuvasti yhden 
luukun periaatteella. Sairastumisen 
kustannukset on saatu työnantajal-
le alas pitkäjänteisellä työllä”, Kykyri 
jatkaa.

Terveystalossa tehdäänkin noin 1000 
leikkausta vuodessa.

”Monelle tulee yllätyksenä, että 
meillä on täyden palvelun sairaala 
keskellä kaupunkia.”

Mielen hyvinvoinnin palvelut osaksi 
työterveyshuoltoa

Moni mieltää, että työterveyshuolto 
on vain sairausvastaanoton tarjoa-
mista ja lääkärissä käyntiä. Kykyri ja 
Terveystalon yleislääketieteen ja työ-
terveyshuollon erikoislääkäri Sami 
Sabour kuitenkin muistuttavat en-
naltaehkäisyn tärkeydestä.

”Työterveyshuolto on pitkäaikais-
ta terveydestä huolehtimista. Siihen 

Valokuva

Terveystalon palvelutarjonta on laaja: Ter-

veystalosta löytyvät monenlaisiin tarpeisiin 

niin yksityis- kuin työterveysvastaanotot, 

röntgen- ja leikkaussalit, fysioterapian 

vastaanotto sekä silmälääkäri- ja muut eri-

koislääkäripalvelut. Kuvassa Terveystalon 

yleislääketieteen ja työterveyshuollon eri-

koislääkäri Sami Sabour (vasemmalla) ja Jy-

väskylän seudun aluejohtaja Jani Kykyri.

liittyvät niin mielen hyvinvointi 
kuin fyysinen terveys ja kuinka nii-
hin liittyviä vaivoja pystytään en-
naltaehkäisemään”, Sabour kertoo. 

Terveystalossa on huomattu, että 
30-40-vuotiaiden ikäryhmässä 
masennustapaukset ovat kasva-
neet vuosien saatossa. Kyse ei ole 

kuitenkaan jyväskyläläisestä vaan 
koko maan laajuisesta ilmiöstä. 
Terveystalo onkin vastannut kas-
vaneeseen kysyntään ja käynnis-
tänyt matalan kynnyksen mielen 
hyvinvoinnin palvelut osana työ-
terveyshuoltoa.

”Tulokset ovat olleet lupaavia. 
Mielenterveydellisistä ongelmista 
kärsineet on saatu nopeasti takai-
sin töihin. Oikealla ajoituksella on 
tärkeä merkitys paranemisessa. 
Kun ihminen haluaa parantua ja 
toimintakykyä on, toipumisen tie 
ei ole pitkä”, Sabour täsmentää.

Työterveysasiakkaiden käytössä 
on mielenterveyttä vahvistava ja 
ennaltaehkäisevä Mielen chat- ja 
Mielen sparri-palvelu, jonka avul-
la työntekijälle tarjotaan kana-
va mielen kuorman purkamiseen 
mahdollisimman vaivattomasti.

”Osa asioista ratkeaa keskuste-
luissa saman tien tai sitten huo-
mataan, että kannattaa syventää 
asiaa ja silloin asiakas ohjataan 
työterveyden kautta lyhytpsykote-
rapiaan”, Kykyri jatkaa.

Mielen hyvinvoinnin palveluiden 
kysynnän kasvu johtuu monesta 
tekijästä. Yksi on kulttuurinmuu-
tos, jossa avun hakemisesta on 
tullut hyväksytympää. Myös tahti 
työelämässä on kiristynyt. Niiden 
lisäksi korona ja siihen liittyvät 
kuormittavat tekijät ovat kasvatta-
neet palveluiden tarvetta. Mielen 
chat- ja Mielen sparri-palveluiden 
käyttö onkin kasvanut korona-ai-
kana yli 250 prosenttia.

”Ongelmat voivat johtua pienten 
kuormitustekijöiden summasta, 
kun vaatimuksia tulee monesta eri 
suunnasta”, Sabour tarkentaa.

TYÖTERVEYSASIAKKAIDEN 
KÄYTÖSSÄ ON MIELEN CHAT - 
JA MIELEN SPARRI -PALVELUT.

Hyväksytty hallituksen 
jäsen -kurssit Jyväskylässä 
keväällä 2021!

Hyvällä hallitustyöllä edistetään yritys-
toimintaa, tuetaan pk-yritysten kasvua, 
luodaan uusia työpaikkoja ja säilytetään jo 
olemassa olevia. Yrityksen kasvu, kansain-
välistyminen, uudistuminen, tuotteiden 
kaupallistaminen ja markkina-alueiden 
laajentaminen tarvitsevat tuekseen eri  
alojen kokeneita asiantuntijoita ja liiketoi-
mintaosaajia.

Hyvällä 

hallitustyöllä:

• edistetään yritystoimintaa 

• tuetaan pk-yritysten kasvua

• luodaan uusia työpaikkoja ja 

säilytetään jo olemassa 

olevia

www.hhj.fiwww.hhj.fi
Ilmoittautuminen:

Lisätietoja: 
Pia Naukkarinen, puh. 050 555 9915, 
pia.naukkarinen@kskauppakamari.fi

Kevään 2021 kurssit Jyväskylässä:

Hyväksytty hallituksen jäsen HHJ-kurssi kurssi 1: 23.2. - 13.4.2021
 
Lähijaksot 
1. jakso 23.2.2021 Hyvä hallintotapa
2. jakso 10.3.2021 Hallituksen ja hallitustyön organisointi
3. jakso 18.3.2021 Strategiatyö
 - Ryhmätyö 24.3.2021 (Ryhmätyön voi sopia muuhunkin ajankohtaan jaksojen 3 ja 4 väliin)
4. jakso 13.4.2021 Yrityksen talouden seuranta ja ohjaus 

Hinta: Kauppakamarin jäsenet 1750 €, muilta 2500 €. Hintoihin lisätään alv 24 %.

HHJ-puheenjohtajakurssi  
6.-7.5.2021 
 
Kurssipäivät
Torstai 6.5.2021 klo 12.15-16.30 ja 
Perjantai 7.5.2021 klo 8.30-15.30

Hinta: Kauppakamarin jäsenet 1650 €, muilta 
2300 €. Hintoihin lisätään alv 24 %.

Hyväksytty hallituksen jäsen  
HHJ-kurssi  2: 28.4. - 25.5.2021

Lähijaksot 
28.4.2021, 5.5.2021, 11.5.2021 ja  25.5.2021.  
Ryhmätyö 18.5.2021 (Ryhmätyön voi sopia 
muuhunkin ajankohtaan jaksojen 3 ja 4 väliin)

Hinta: Kauppakamarin jäsenet 1750 €, muilta 
2500 €. Hintoihin lisätään alv 24 %.
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Kovien valintojen 
vaalikausi
TULEVA NELIVUOTISKAUSI TULEE OLEMAAN MONESSA KUN-

NASSA JOTAIN AIVAN MUUTA, MITÄ VIELÄ ALKUSYKSYLLÄ 

UUMOILTIIN. KORONAKRIISIN JÄLKILASKU, SOTE-UUDISTUS, 

OPPIVELVOLLISUUDEN LAAJENNUS JA KUTISTUVAT VEROTU-

LOT OVAT KUNTALIITON TOIMITUSJOHTAJA MINNA KARHU-

SEN MUKAAN YHDISTELMÄ, JOKA PAKOTTAA KUNTAPÄÄTTÄ-

JÄT LINJAAMAAN, MIHIN RAHAT OIKEASTI RIITTÄVÄT.

Kuntavaalit ovat jo ovella ja niihin käydään varsin poikkeuksellisissa oloissa. Perin-
teiset vaalitilaisuudet ovat muuttuneet monessa kohtaa webinaareiksi eikä kansaa 
ole voitu kosiskella entiseen tapaan myöskään vaaliteltoilla.

Jos on kampanjointi ja vaalityö muuttanut muotoaan, tulee myös seuraava val-
tuustokausi olemaan kuntapolitiikoille poikkeuksellinen. Edessä on Kuntaliiton 
toimitusjohtajan Minna Karhusen mukaan niin isoja haasteita, että niistä pitäisi 
käydä jo kiivaasti vaalikeskustelua.

”Puolueiden pitää nostaa kissa pöydälle ja puhua realistisesti siitä, kuinka kunnissa 
ylipäätään selvitään tulevista velvoitteista ja talousahdingosta”, Karhunen huokaa.

Tulevien vaalien avainkysymyksiä ovat koronasta kertyvä jättimäinen jälkilasku 
ja sen seurannaisvaikutukset, nurkan takana väijyvä verotulojen kutistuminen, 
sote-uudistus sekä maksuton toisen asteen opetus, jonka kustannukset tulevat 
kuntaliiton kipparin mukaan olemaan selvästi arvioitua suuremmat.

”Monessa kunnassa on tehtävä todella kovia valintoja. Nyt on linjattava, mihin 
palveluihin rahat lopulta riittävät ja mistä luovutaan. Eli ollaan ihan perusasioiden 
äärellä”, Karhunen toteaa.

Valtion suuntaan häneltä lähtee oikeastaan vain yksi toive.

”Ei enää lisää sääntelyä, velvoitteita ja lakisääteisiä tehtäviä, please.”

TEKSTIT TIMO SORMUNEN KUVAT MEERI UTTI

>>

    KAUPPAKAMARI      1514      KAUPPAKAMARI     



Kovien valintojen 
vaalikausi
TULEVA NELIVUOTISKAUSI TULEE OLEMAAN MONESSA KUN-

NASSA JOTAIN AIVAN MUUTA, MITÄ VIELÄ ALKUSYKSYLLÄ 

UUMOILTIIN. KORONAKRIISIN JÄLKILASKU, SOTE-UUDISTUS, 

OPPIVELVOLLISUUDEN LAAJENNUS JA KUTISTUVAT VEROTU-

LOT OVAT KUNTALIITON TOIMITUSJOHTAJA MINNA KARHU-

SEN MUKAAN YHDISTELMÄ, JOKA PAKOTTAA KUNTAPÄÄTTÄ-

JÄT LINJAAMAAN, MIHIN RAHAT OIKEASTI RIITTÄVÄT.

Kuntavaalit ovat jo ovella ja niihin käydään varsin poikkeuksellisissa oloissa. Perin-
teiset vaalitilaisuudet ovat muuttuneet monessa kohtaa webinaareiksi eikä kansaa 
ole voitu kosiskella entiseen tapaan myöskään vaaliteltoilla.

Jos on kampanjointi ja vaalityö muuttanut muotoaan, tulee myös seuraava val-
tuustokausi olemaan kuntapolitiikoille poikkeuksellinen. Edessä on Kuntaliiton 
toimitusjohtajan Minna Karhusen mukaan niin isoja haasteita, että niistä pitäisi 
käydä jo kiivaasti vaalikeskustelua.

”Puolueiden pitää nostaa kissa pöydälle ja puhua realistisesti siitä, kuinka kunnissa 
ylipäätään selvitään tulevista velvoitteista ja talousahdingosta”, Karhunen huokaa.

Tulevien vaalien avainkysymyksiä ovat koronasta kertyvä jättimäinen jälkilasku 
ja sen seurannaisvaikutukset, nurkan takana väijyvä verotulojen kutistuminen, 
sote-uudistus sekä maksuton toisen asteen opetus, jonka kustannukset tulevat 
kuntaliiton kipparin mukaan olemaan selvästi arvioitua suuremmat.

”Monessa kunnassa on tehtävä todella kovia valintoja. Nyt on linjattava, mihin 
palveluihin rahat lopulta riittävät ja mistä luovutaan. Eli ollaan ihan perusasioiden 
äärellä”, Karhunen toteaa.

Valtion suuntaan häneltä lähtee oikeastaan vain yksi toive.

”Ei enää lisää sääntelyä, velvoitteita ja lakisääteisiä tehtäviä, please.”

TEKSTIT TIMO SORMUNEN KUVAT MEERI UTTI

>>

    KAUPPAKAMARI      1514      KAUPPAKAMARI     



 
Säästöeuroja myös sukanvarteen
Monessa kunnassa vuoden 2020 tilinpäätös näyttää valtion jakamien koronatu-
kien ansiosta vähintäänkin kohtuulliselta – joissakin jopa ylijäämäiseltä.

Koronan todellinen jälkilasku alkaa kirkastua vasta ensi syksynä. Kuntien yhteisö-
verotuotot putoavat yritysten heikentyneiden tulosten myötä. Verokertymä kutis-
tuu myös yt-neuvottelujen, irtisanomisten ja työttömyyden seurauksena. Samaan 
aikaan kulut kasvavat rajusti terveydenhuollossa, sosiaalipalveluissa ja koulutuk-
sessa.

Todellinen notkahdus osuu vuosille 2022-2023, kun aletaan rakentaa sote-uudis-
tukseen liittyvää tehtävänjakoa ja jatketaan koronan paisuttamien hoitojonojen 
purkamista. Siihen eivät sote-remontin myötä murto-osaan kutistuvat valtionavut 
enää riitä.

Karhusen vinkkinä on, että jos kunnan kassaan sattuu jäämään ylimääräisiä euroja, 
ne säästettäisiin tuleville vuosille ja vielä huomattavasti kovempia aikoja varten. 

”Hoitojonoissa olevat ovat todennäköisesti entistä huonommassa kunnossa ja 
tarvitsevat myös kalliimpia hoitoja. Iso huoli on myös lasten ja nuorten hyvinvoin-
nista ja tukipalveluista. Samalla olisi pidettävä huolta myös kunnan vetovoimasta 
ja investoinneista”, Karhunen toteaa.

Veturin yskiminen käy kaikille kalliiksi
Yksi viime vuosien kestopuheenaihe on ollut kuntien valtionosuusjärjestelmä, jota 
etenkin sen suurimmat maksajat Espoo, Helsinki ja Vantaa pitävät epäoikeuden-
mukaisena. 

Nyt tämän kritiikin voi olettaa vain kasvavan, kun kaupunkikolmikon verotulot 
ovat putoamassa jyrkästi ja taloutta kiristää myös joukkoliikennetulojen ehtymi-
nen. Hiljentynyt Helsinki-Vantaan lentokenttä tekee ison loven koko pk-seudun 
talouteen.

Samaan aikaan kaupungeilla on hoidettavana isoja infrainvestointeja sekä muut-
toliikkeestä ja maahanmuutosta aiheutuvia kustannuksia. Uudet tulokkaat tarvit-
sevat työtä, asuntoja, päiväkoteja, kouluja ja palveluja. 

Tilanne huolestuttaa myös Kuntaliiton toimitusjohtajaa, sillä pk-seudun hyvinvoin-
ti on elintärkeä tukijalka koko Suomelle. 

”Jos veturi hyytyy, niin samalla pysähtyy muukin juna”, Karhunen muistuttaa.

Osaamiselle ja energisyydelle on nyt käyttöä
Vaikka tuleva nelivuotiskausi näyttää kuntapäättäjien vinkkelistä synkältä ja ras-
kaalta, on mitalilla myös kiiltävämpi puoli. Puolueet ovat jo ehtineet kehua, että 
kiinnostus kuntavaaleja kohtaan on aiempaa suurempaa ja ehdokasasettelun 
sujuneen odotettua helpommin. Listat on saatava valmiiksi maaliskuun puoliväliin 
mennessä. 

Karhunen toivoo, että vaalit saavat ehdokkaat ja äänestäjät liikkeelle. Seuraavalla 
valtuustokaudella on tehtävä päätöksiä, joilla on konkreettisia vaikutuksia koti-
kunnan tulevaisuuteen. 

”Muutos on aina myös mahdollisuus. Siksi asiantuntemukselle, osaamiselle, ener-
gisyydelle ja kykyyn sorvata kompromisseja on käyttöä. Nyt on unohdettava jä-
senkirjan väri ja mietittävä koko kunnan ja kuntalaisten etua, vaikka työstä saakin 
vain harvoin kiitosta.”

”JOS VETURI HYYTYY, NIIN SAMALLA 
PYSÄHTYY MUUKIN JUNA”

KUKA: : MInna Karhunen

IKÄ: 53 v.

KOTIPAIKKA: Hyvinkää

KOULUTUS: Hallintotieteiden maisteri

HARRASTUKSET: Naimisissa, kaksi aikuista  
lasta aiemmasta avioliitosta.

HARRASTUKSET: partio, moottoripyöräily ja 
golf.
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URAPOLKU

Uudet hallituksen 
jäsenet esittäytyvät

Keski-Suomen kauppakamarin puheenjohtajana  jatkaa Keskimaan toimitusjohtaja, kauppaneuvos Antti Määttä.  Muut hallituksen 
jäsenet ovat Keskisuomalainen Oyj:n konsernijohtaja Vesa-Pekka Kangaskorpi, Jyväskylän kaupunginjohtaja Timo Koivisto, Varjolan Ti-
lan Matkailu Oy:n toimitusjohtaja Markus Kallio, Aito Support Oy:n toimitusjohtaja Anssi Kuoppala, Crazy Town Oy:n toimitusjohtaja 
Mikko Markkanen, Export Maker Oy:n toimitusjohtaja Suvi Metsola ja Keski-Suomen Osuuspankin toimitusjohtaja Pasi Sorri. Läsnä- ja 
puheolo-oikeudella hallituksessa ovat Kehittämisyhtiö Karstulanseutu Oy:n toimitusjohtaja Ari Piesala ja Juniorikillan puheenjohtaja 
Tuure Kolehmainen.

TIMO LOUHIVAARA

Liikenne- ja aluerakennevaliokunnan pu-
heenjohtaja 2021 -

”On hienoa saada tällainen luottamuksen-
osoitus ja päästä mukaan vaikuttamistyö-
hön. Keski-Suomen näkökulmasta on tär-
keää vaikuttaa liikenneyhteyksiin. Liikenteen 
sujuvuudella voidaan mahdollistaa yritys-
ten kilpailukyky ja parhaimmillaan vaikut-
taa myös liikenteen päästöihin. Keskisuo-
malaiset kansainväliset yritykset tarvitsevat 
toimivat lentoyhteydet maailmalle. Maantie-
liikenteessä meillä on täällä keskeisiä sol-
mukohtia, joissa voidaan liikenteen sujuvuu-
della vaikuttaa myös liikenteen päästöihin.”

VUODEN ALUSTA KESKI-SUOMEN KAUPPAKAMARIN HALLITUKSESSA UUTENA ALOIT-
TIVAT VALMETIN PAIKALLISJOHTAJA JAAKKO PUURULA, SKANSKA 

TALONRAKENNUS OY:N YKSIKÖNJOHTAJA NOORA SOKERO SEKÄ KAUKOKIIDON 
KESKI-SUOMEN TOIMINNOISTA VASTAAVAN KULJETUSLIIKE TAIPALE OY:N TOIMITUS-

JOHTAJA TIMO LOUHIVAARA.

JAAKKO PUURULA

2. varapuheenjohtaja 2021 -

”Pitkän aikaa kauppakamarin 
toiminnassa mukana ollee-
na on hienoa päästä edel-
leen tekemään ja kehittämään 
asioita Keski-Suomen ja koko 
Suomen hyväksi. Korona on 
vaikuttanut maailmaan ja 
maakuntaan monella tavalla 
ja yksi pääasia varmasti on se, 
miten turvataan, että tilan-
teesta selvitään.”

NOORA SOKERO

Valmistus- ja tuotantovaliokun-
nan puheenjohtaja 2021 -

”Rakennusalalla on merkittävä 
rooli kansantaloudessa ja työl-
listäjänä, joten on innostavaa 
päästä alan edustajana mukaan 
hallitukseen. Tänä vuonna pal-
jon tapetilla on varmasti korona 
ja sen tuomat haasteet. Kes-
keinen kysymys on, miten var-
mistetaan yritysten liiketoimin-
tamahdollisuudet haastavassa 
tilanteessa.”
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Vastuullinen taloudenpito on 
parasta tulevaisuudenturvaa
KUNTAVAALEISSA ON USEIN ANNETTU ÄÄNESTÄJILLE LUPAUKSIA, JOITA ON TARVITTAESSA 
LUNASTETTU LAINARAHALLA TAI VERONKOROTUKSILLA. RÖNSYILYN JA VELKAANTUMISEN 
SIJAAN KUNNISSA ON TULEVINA VUOSINA KESKITYTTÄVÄ KESTÄVÄÄN TALOUDENPITOON 
SEKÄ HUOLEHDITTAVA KUNNASSA TOIMIVIEN YRITYSTEN ELINVOIMASTA. YRITTÄJÄTAUS-
TAISTEN EHDOKKAIDEN ASIANTUNTEMUKSELLE ONKIN NYT ENTISTÄ ENEMMÄN KÄYTTÖÄ. 

Kuntavaalit järjestetään huhtikuun puolivälissä ja 
ehdokasasettelu päättyy kuukautta aiemmin eli 18. 
maaliskuuta. 

Listojen rakentumista ja puolueiden vaaliteemoja 
seuraa tarkasti myös Keskuskauppakamarin elin-
keinopolitiikasta vastaava johtaja Johanna Sipola. 
Hänen toiveenaan on, että vaalikentille ja ehdok-
kaaksi rohkaistuisi tänä vuonna aiempaa useampi 
yrittäjä tai paikallisen elinkeinoelämän edustaja. 

Syykin on selvä: kunnilla on Sipolan mukaan edes-
sään päätöksiä, joissa tarvitaan talouden ja yritys-
maailman osaamista sekä näkemystä paikallisen 
elinkeinoelämän tarpeista. Samalla he avaavat mui-
denkin silmiä huomaamaan, että kotikunnan oma 
elinvoima on lopulta kiinni siellä toimivien yritysten 
pärjäämisestä. Monessa kunnassa on edelleen myös 
miettimättä ja kartoittamatta, millaisia palveluja olisi 
järkevää siirtää paikallisten yritysten hoitoon. 

”Menestyvä yritys työllistää ja tuottaa yhteisö- ja 
palkkaverotuloja, joilla turvataan kunnan taloutta ja 
palveluja. Yritykset kaipaavat näkymää ja varmuutta 
siitä, että niiden kannattaa jatkossakin pysyä koti-
kunnassaan”, Sipola toteaa. 

Katse kunnan vetovoimatekijöihin 
Tähän tulevaisuudenkuvaan pakkaselle painuvat 
budjetit, vuosi vuodelta kasvava velkataakka, ve-

rojen ja taksojen korotukset, rapistuva tie- ja katu-
verkko sekä työikäisen väestön muuttoliike muihin 
maisemiin istuvat huonosti. 

Siksi katse on käännettävä asioihin, joilla kunnan ve-
tovoimaisuus ja tulevaisuus turvataan huomattavas-
ti pidemmällä aikajänteellä. 

”On panostettava siihen, että paikallisilla yrityksillä 
on myönteinen toimintaympäristö, kunnan perus-
palvelut ovat hyvässä kunnossa ja kunta vetää puo-
leensa osaavaa työvoimaa paitsi kotimaasta myös 
ulkomailta”, Sipola tiivistää. 

Osaajat ovatkin asia, joka häntä tulevaisuudessa eri-
tyisesti huolestuttaa. Lasten ja nuorten Pisa-tulokset 
ovat pudonneet jyrkästi alaspäin ja lisähaasteena 
ovat alati pienemmät ikäluokat. Esimerkiksi vuonna 
2025 koulunsa aloittavia ekaluokkalaisia on kolman-
nes takavuosia vähemmän.  

”On hyvä miettiä, mitä tämä tarkoittaa 2030-luvulla 
koko osaamispääomallemme ja oppilaitosverkolle. 
Tästä haasteesta ei selvitä ilman maahanmuuttoa”, 
Sipola painottaa. 

TEKSTIT TIMO SORMUNEN KUVAT LIISA TAKALA, PUOLUEET

VASTUULLINEN TALOUDENPITO ON PARASTA TULEVAISUUDENTURVAA VASTUULLINEN TALOUDENPITO ON PARASTA TULEVAISUUDENTURVAA 

”Menestyvä yritys työllistää ja tuottaa yhteisö- ja palkkaverotuloja, joilla turvataan kunnan taloutta ja palvelu-

ja”,  muistuttaa Keskuskauppakamarin elinkeinopolitiikasta vastaava johtaja Johanna Sipola.

1. KESTÄVÄ KUNTATALOUS

• Kuntien on laadittava uudistusten ja tulevai-
suuden kasvun tiekartta

• Veroja ei pidä kiristää ja kuntien piiloverotus 
on laitettava kuriin

• Kuntien tehtäviä ei saa lisätä

• Kuntayhtiöiden ei pidä häiritä markkinoita 
tarpeettomasti – reilusta kilpailuasetelmasta 
on huolehdittava

• Kuntien on vahvistettava hankintaosaamis-
taan 

2. SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON UU-
DISTUS

• Yritykset on otettava nykyistä vahvemmin 
mukaan kuntien palveluiden tuottamiseen 
monituottajamallin avulla

• Palveluseteleiden käyttöä on lisättävä mer-
kittävästi nykyisestä

• Palveluiden kustannuksista on tehtävä läpi-
näkyviä ja vertailtavia yhtenäisen laskenta-
mallin avulla

3. OSAAVA TYÖVOIMA

• Panostuksia on siirrettävä varhaiskasvatuk-
seen ja perusopetukseen – osaamisen rapau-
tuminen on pysäytettävä

• Ikäluokkien pienentyessä tarvitaan raken-
teellisia uudistuksia

• Kuntien on houkuteltava kansainvälisiä osaa-
jia ja opiskelijoita

• Alueen osaamispääomaa on kehitettävä tii-
viissä yhteistyössä yritysten kanssa 

4. LIIKENNE

• Tieinfra kuntoon 

• Työmatkaliikenne sujuvaksi 

5. KAAVOITUS JA LUPAPALVELUT

• Liian yksityiskohtaisia kaava- ja rakennus-
määräyksiä on purettava 

• Rakennuskelpoista tonttimaata on oltava 
riittävästi

• Lupaprosesseja on nopeutettava

Kauppakamareiden  
vaaliteesit

Edessä paluu peruspalveluihin 
Tulevalle valtuustokaudelle lyö oman leimansa myös sote-uudistus, joka toteu-
tuessaan siirtää lähes puolet kuntien sosiaali- ja terveydenhuollon tehtävistä hy-
vinvointialueiden kontolle. Samalla kunnilta leikataan kovalla kädellä myös niihin 
saatavaa valtionrahoitusta. 

Käytännössä kuntien ja kaupunkien on uudistettava oman toimintansa lisäksi 
myös hallinnollisia rakenteita. 

Kauppakamarissa esillä olevaan sote-malliin on suhtauduttu alusta pitäen nih-
keästi. 

”Tavallisen kuntalaisen kannalta se ei paranna palveluja eikä hillitse julkisen sekto-
rin kustannusten kasvua. Uudistuksessa näkyy selvästi se, että lopullinen maksaja 
on unohdettu. Se on aina veronmaksaja”, Sipola muistuttaa. 

Koronaakaan ei päästä karkuun, vaikka epidemia on rokotusten myötä talttumassa 
ja elämä palaamassa asteittain normaaliksi. Valtio on ojentanut koronakurjuuden 
keskellä kunnille kiitettävästi tukea, mutta tukieurot eivät saisi tuudittaa kunta-
päättäjiä valheelliseen hyvänolon tunteeseen. 

Sipolan mielestä kaikkein pahinta on, jos tarvittavia uudistuksia pantataan korona-
tukien paikkaamaan talouden turvin tuleville vuosille. 

”Silloin ollaan vain entistä pahemmassa suossa, sillä monet kunnat ovat jo nyt erit-
täin velkaantuneita. Kuntien on vuosien rönsyilyn jälkeen palattava peruspalvelui-
den ääreen ja keskityttävä niiden laatuun. Tämän arkirealismin toivoisi vähitellen 
näkyvän myös puolueiden vaaliohjelmissa”, Sipola huokaa. 
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VASTUULLINEN TALOUDENPITO ON PARASTA TULEVAISUUDENTURVAA 

Vaalitenttien tahti kiihtyy kevättä kohti ja yhtenä 
kestoteemana pysyy koronakriisin hoito.  

Sitä varten kunnille jaetut miljardit ja sote-uudistus 
nousivat kuumiksi perunoiksi myös Keskuskauppa-
kamarin joulukuussa järjestämässä neljän suurim-
man puolueen puheenjohtajatentissä.  

Tenttiin osallistunut Kokoomuksen puheenjohta-
ja Petteri Orpo piti kuntien saamaa miljardipottia 
ylimitoitettuna ja muistutti sen vain kasvattavan val-
tion jo valmiiksi massiivista velkataakkaa.   

”Minusta katseen pitäisi olla myös koronan jälkeises-
sä ajassa”, Orpo huomautti.  

Perussuomalaisten puheenjohtajan Jussi Hal-
la-ahon mukaan kunnat ovat olleet kuralla jo ennen 
koronakriisiäkin.

”Kaikki ovat varmasti yksimielisiä siitä, että kuntia on 
autettava. Tukien osumatarkkuus on kuitenkin jää-
nyt heikoksi. Samalla kuntien krooniset pulmat odot- 

tavat edelleen ratkaisuaan”, Halla-aho tiivisti.  

Keskustan puheenjohtajan, tiede- ja kulttuuriminis-
teri Annikka Saarikon mukaan jälki olisi ollut ilman 
tukitoimia vielä paljon karumpaa.  

”Nyt on jaettu kuntien taakkaa sekä vältytty irtisano-
misilta ja lomautuksilta”, hän muistutti.  

Hallituskumppani Sdp:n varapuheenjohtaja, kehitys- 
ja ulkomaankauppaministeri Ville Skinnarin mukaan 
on kuntien tehtävä kohdistaa tukieurot uudistavaan, 
kestävään ja työllistävään tulevaisuuteen.  

Keskuskauppakamarin puheenjohtajatentti järjes-
tettiin 11.12.2020. striimin välityksellä. Striimiä ja-
koi myös usea media. Tenttiä seurasi noin 
25 000 henkilöä. 

VASTUULLINEN TALOUDENPITO ON PARASTA TULEVAISUUDENTURVAA 

Puolue

• Terve kuntatalous: hyvinvoivat asukkaat, monipuo-
linen yritystoiminta ja työpaikkatarjonta   
• Investointeja koulutukseen, osaamiseen, innovaati-
oihin ja ilmastonmuutokseen. 

• Työpaikkoja, peruspalveluja, koulutusmahdollisuuksia 
ja liikenneyhteyksiä koko maassa   
• Kunnista tehtävä hyviä työnantajia, yritysmyönteisiä 
toimijoita ja aktiivisia elinkeinoelämän mahdollistajia 

• Kunnallisvero, piiloverottaminen, taksojen korottaminen 
ja elämisen kustannusten nousu kuriin   
• Palveluja avattava entistä enemmän kilpailulle  

Puolue

Keskuskauppakamarin kuntavaalitentin juonsi MTV:n yhteiskuntatoimituksen päällikkö Eeva Lehtimäki (vas.). Tenttiin osallistuivat puheenjoh-

tajat Jussi Halla-Aho (ps), tiede- ja kulttuuriministeri Annika Saarikko (kesk), Petteri Orpo (kok) ja varapuheenjohtaja, kehitysyhteistyö- ja ulko-

maankauppaministeri Ville Skinnari (sd).

 Ohjelmat on poimittu puolueiden verkkosivuilta.

• Hyvä elinvoimapolitiikka on terveen kuntatalouden 
perusta, velkaantuminen kuriin   
• Julkiset hankinnat edistämään oman alueen työllisyyt-
tä ja elinvoimaa

• Kannattava ja monipuolinen elinkeinoelämä sekä 
yrittäjyys ovat kuntataloudelle ensiarvoisen tärkeitä  
• Kunnan toimittava yrittämisen mahdollistajana ja 
edistettävä erityisesti pienten yritysten pärjäämistä

• Kuntataloudessa veronkorotusten ja velanoton tie 
on käyty loppuun   
• Resurssit kuntien ydintehtäviin  

• Kunnissa keskityttävä elinkeinojen tukemiseen, teollis-
ten investointien saamiseen sekä kunnan veto- ja pitovoi-
makeinojen kehittämiseen   
• Hyvät peruspalvelut ja sijoittaminen koulutukseen ovat 
parasta elinkeinopolitiikkaa

• Kuntien oltava aktiivisia innovaatioiden ja uusien yri-
tysten toiminnan käynnistämisessä  
• Panostuksia työllisyyteen ja yrittäjyyteen

KORONAKRIISI VÄRITTÄÄ MYÖS VAALIKESKUSTELUA 

4x4x
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KOULUTUS

Modernista 
myyntijohtajasta on 
moneksi
Myyntijohtajan rooli on muuttunut 
viimeisten vuosien aikana tuloksia 
tahkoavasta huippumyyjästä myyn-
nin ja markkinoinnin, viennin ja hen-
kilöstöosaamisen salat hallitsevaksi 
mestariksi. Myynnin kasvattamiseen 
tähtääviä markkinointi- ja myyntirat-
kaisuja tuottavan Myynninmaailma 
Oy:n hallituksen puheenjohtaja Mikko 
Isoniemi valottaa, mitä myyntijohtajal-
ta tänä päivänä odotetaan.

Myyntijohtaja on etenkin pk-yrityk-
sissä ollut perinteisesti huipputuo-
teosaaja ja tiiminsä paras myyjä, 
mutta 2010-luvulla häneltä vaaditaan 
entistä enemmän. 

– Nykyaikainen myyntijohtaja etsii, 
ymmärtää ja osaa analysoida erilaisia 
syitä ja seurauksia yrityksen toimin-
nassa. Hän on tietoinen moderneis-
ta myyntikanavista ja -menetelmistä 
sekä markkinoinnin keinoista. Hänen 
on seurattava markkinoita ja etsittävä 
uusia realistisia mahdollisuuksia kas-
vulle. Tämän lisäksi myyntijohtajan on 
oltava erinomainen henkilöstöjohtaja 
ja taitava joukkueenvetäjä, kiteyttää 
Isoniemi.

Vientiosaaminen myyntijohtajan 
vastuulla

Liiketoiminta kansainvälistyy tule-
vaisuudessa entistä enemmän, ja 
yhä useampi myynnin johtaja joutuu 
kansainvälisen myynnin haasteiden 
eteen. Yksi merkittävimmistä myynnin 
johdon painopisteistä ovatkin viennin 
mahdollisuudet ja niiden tunnistami-
nen. 

Isoniemi painottaa, että tänä päivä-
nä myyntijohtajan on ymmärrettävä 
uusia markkina-alueita ja -mahdol-
lisuuksia, ja käännettävä katse myös 
kansainvälisiin asioihin: myyntijohtaja 
ei saa lukkiutua omaan kuplaansa tai 
omaan maantieteelliseen alueeseen-
sa. Urautumiselle ei ole tilaa. 

Menestyvät myyntijohtajat seuraa-
vat jatkuvasti eri toimialojen osaajia, 
ja etsivät ja ehdottavat proaktiivisesti 
parhaita keinoja kasvattaa oman yri-
tyksen myyntiä kansainvälistymisen 
avulla. Digitaalisten kanavien ja globa-
lisaation ansiosta B2B-yrityksillä onkin 
paremmat mahdollisuudet tähän kuin 
koskaan aiemmin. Myynnin johdolla 
on paljon uusia työkaluja, joiden avul-
la voi kasvattaa kansainvälistä myyn-
tiä. Samaan aikaan kustannukset ja 
kynnys laajentua uusille markkinoille 
on monella toimialalla madaltunut. 
Usein juuri myyntijohtajan osaaminen 
kansainvälisestä myynnistä, oikeiden 
kanavien valinnasta ja sopivan myyn-
tiorganisaation rakentamisesta ratkai-
sevat onnistumisen.

Myynnin ja markkinoinnin mittarit 
kuntoon

Tehokasta myyntiä ei voi erottaa te-
hokkaasta markkinoinnista. Digitaa-
linen markkinointi, inbound-mark-
kinointi sekä social selling ovat 
modernin myyntijohtajan tärkeimmät 
apuvälineet. Markkinoinnin tehtävänä 
on palvella myyntiä ja myynnin johta-
mista monipuolisesti ja kokonaisval-
taisesti. Liian usein myyntijohtajalla 
on työparinaan markkinointipäällikkö 

Myynninmaailma Oy:n hallituksen puheenjoh-

taja ja Ilkka-Yhtymä Oyj:n kehitysjohtaja Mikko 

Isoniemi on toiminut noin 20 vuotta markki-

noinnin, erityisesti digimarkkinoinnin, ja myynnin 

kehittämisen parissa. Myynnin ja markkinoin-

nin tehostamisratkaisuja tarjoavan kasvuyritys 

Myynninmaailma Oy:n Isoniemi perusti vuonna 

2011. Hän on hallitusaktiivi muun muassa Ete-

lä-Pohjanmaan kauppakamarin ja Etelä-Poh-

janmaan Osuuskaupan (EEPEE) hallituksissa, 

ja auttanut satoja kasvuun tähtääviä yrityksiä 

parantamaan myynnin, markkinoinnin ja johta-

maisen käytäntöjä.

TEKSTI EMILIA HIIPAKKA

MIKKO ISONIEMI
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tai -assistentti, jolle kaikki markkinoinnin tekemiseen ja seurantaan liittyvät 
asiat ulkoistetaan.

Isoniemi peräänkuuluttaa kuitenkin myyntijohtajan vastuuta myös tässä: 
– Nykyaikaisella myyntijohtajalla on oltava hallussa aina iso kuva. Hänen 
täytyy olla vastuussa myös markkinoinnista, ja huolehtia resurssoinnilla ja 
aikatauluttamisella, että mahdollisuudet onnistumiseen ovat olemassa.

Markkinointi on nykyään tarkasti mitattavaa, mutta myös myynnille on 
luotava omat tavoitteelliset mittarit, joita seurataan, joiden kautta opitaan 
ja tekemistä optimoidaan. Enää ei voi juuttua tuijottamaan vain tilastoja 
myynnin klousauksista.  

– Myyntijohtajan on tiedettävä mikä vaikutus markkinoinnilla on myyntiin 
ja erityisesti uusasiakashankintaan. Hänen pitää myös osata valita ymmär-
rettävät mittarit tavoitteiden seuraamiseen, painottaa Isoniemi.

Valmenna joukkuetta, älä käskytä

Myyntistrategiat, ja -kanavat, myynnin johtamiskäytännöt ja tavoitteet ovat 
muuttuneet, mutta niin ovat myös myyntijohtajalta vaadittavat henkilö-
kohtaiset ominaisuudet. Myyntijohtajan on osattava muuttaa ja mukauttaa 
johtamistapaansa aihealueen ja tiimin jäsenen mukaan – hänen on oltava 
empaattinen ihmistuntija. Tiimin paras myyjä ei välttämättä ole kuitenkaan 
paras esimies tiimille. 

 – Moderni myyntijohtaja haastaa rohkeasti omaa tiimiään ja pistää myös 
itsensä likoon joka päivä. Hän johtaa omalla esimerkillään. Myynti tulee 
aina yhteistyöllä ja yhteisillä ponnistuksilla, ei pakottamalla, Isoniemi ki-
teyttää.

 

”Kurssin paras antia oli myyntistrategian 

suunnittelu, joka antoi rakentavaa ajattele-

misen aihetta. Ilman strategiaa tavoittee-

seen pääsy on arvailua, joten sen merkitys 

on erittäin tärkeä. Lisäksi kurssin suuri anti 

ja arvo on verkostoituminen muiden myynti-

johtamisen ammattilaisten kanssa. Johtajan 

paikka voi olla monesti yksinäinen, joten on 

hienoa jakaa kokemuksia ”kohtalotoverei-

den” kanssa.”

”Kurssilta sai hyviä johtamisen työkaluja varsin-

kin mittarointiin, joka kertoo mihin myynnissä 

kannattaa kiinnittää huomiota. Lisäksi strate-

giatyö toi uusia ajatuksia tulevan vuoden suun-

nitteluun. Kurssia voi suositella laajemminkin 

yritysten ylimmälle johdolle, sillä se auttaa nä-

kemään asioita myynnin näkökulmasta.”

LASSI SIIVOLA, MYYNTIJOHTAJA, NESTOR CABLES

AKSELI MATILA, SALES & GROWTH, ADVANCE B2B 

OY

HYVÄKSYTTY MYYNTIJOHTAJA (HMJ) -KURSSI 
JYVÄSKYLÄSSÄ 25.03.2021 - 17.06.2021

Neliosainen Hyväksytty myyntijohtaja HMJ-kurssi valmentaa osallistujia myyntiorganisaation suori-

tuskyvyn nostamiseen.         Strategisen ajattelun kehittämisen lisäksi kurssilla käydään läpi myyjien hen-

kilöstöjohtamista, myynnin suunnittelua ja myynnin johtamisen yleisimpiä kehityskohteita.       

Kurssi on tarkoitettu B2B-myynnin johtotehtävistä kiinnostuneille tai niissä toimiville. Kurssi sopii 

erinomaisesti myös vientimyyjille.

Lisäksi kurssilta saa verkostoja, vertaistukea ja todistuksen modernin myyntijohtajan pätevyydestä. 

Toteutus mahdollistaa osallistumisen joustavasti työn lomassa.

LUE LISÄÄ: KSKAUPPAKAMARI.FI/HYVAKSYTTYMYYNTIJOHTAJA
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Maksuttomat tilaisuudet
23.2. (16.00-17.00) tai 19.3. (8.00-9.00) 
Teekkareita Jyväskylän tapaan - yritysyhteis-
työ DI-koulutuksessa

KOULUTUKSET

Talous & verotus
12.3. (9.30-12.30) 
Striimi: Kassavirtalaskelman idea

26.3. (9.00-11.30) 
Striimi: Kulujen edelleenveloitus arvonlisä-
verotuksessa

23.3. (9.00-15.30) 
Striimi: Ulkomaalainen työntekijä Suomessa 
ja Suomesta ulkomaille töihin – verotus ja 
sosiaaliturva

24.3. (9.00-15.30) 
Striimi: Palkanlaskijan päivä

15.4. (9.00-15.30) 
Striimi: FINANCIAL ASSISTANT – Talousas-
sistentin valmennuspäivä

16.4. (9.00-12.00) 
Striimi: Yritysverotuksen tietoisku

Myynti, markkinointi  
& viestintä

10.3. (9.00-16.00) 
Striimi: Palvelumuotoilun perusteet haltuun

25.3.-17.6. (9.00-14.00) 
Hyväksytty myyntijohtaja HMJ-kurssi

21.4. (9.00-12.00) 
Striimi: Asiakaskokemus - pysyvä kilpailuetu

Lisätiedot koulutuksista ja tapahtumista www.kskauppakamari.fi/koulutukset

Herättely
16.3. tai 19.5. (10.00-15.00) 
Kilpailuetua ihmisoikeusvastuusta

30.3. tai 5.5. (10.00-16.00) 
Päästövähennyskoulutus

Työsuhde, palkka & HR

2.3. (9.00-13.00) 
Striimi: HR-vuosikello

4.3. (9.00-15.30) 
Striimi: Suuri Työsuhdepäivä

3.3. (9.00-12.00) 
Striimi: Harhaanjohtaminen, valehtelu ja 
muut epätoden alalajit työelämässä

5.3. (9.00-10.30) 
Striimi: Yhteistoimintalaki uudistuu

25.3. (9.00-12.30) 
Striimi: Paikallinen sopiminen ja työehtoso-
pimusten yleissitovuus

12.4. (12.30-16.00) 
Striimi: Työpaikan haastavat sisäiset vuoro-
vaikutustilanteet

14.4. (9.00-12.00) 
Striimi: Työsuhteen ehdot ja niiden muut-
taminen

Johtaminen &  
esimiestyö

23.2.-13.4. (12.45-18.00) 
Hyväksytty hallituksen jäsen HHJ-kurssi

4.3. (14.00-15.30) -> 
Kauppakamarin Johtajaklubi - Valtakunnal-
linen johtajaverkosto

28.4.-25.5. (12.45-18.00) 
Hyväksytty hallituksen jäsen HHJ-kurssi

12.5. (14.00-17.00) ->  
Keski-Suomen johtajaverkosto

11.3. (9.00-15.30) 
Striimi: Tiedolla johtamisen webinaari

6.5.-7.5. (12.15-16.00) 
HHJ-puheenjohtajakurssi

8.3. (9.00-12.15) 
Striimi: Osakassopimus

Juridiikka

Excel-webinaarit
9.3. (14.00-15.30) 
Power BI - raporttien tehokäyttö: koulutus 
raporttien lukijoille

16.3. (14.00-15.30) 
Controllerin Excel-raportointi

30.3. (14.00-15.30) 
Power BI - datan visualisointi

13.4. (14.00-15.30) 
Excel BI
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KOLUMNI

Maltillisuus ja  
vastuullisuus ovat 
tärkeitä uudistamiselle

Talouden elvyttämistoimet nosta-
vat uusia mahdollisuuksia talouden 
rakenteelliselle uudistamiselle. Ei ole 
syytä elvyttää kaikkea ennalleen, vaan 
luoda uutta parempaa tulevaisuutta. 
Ilmastonmuutoksen rinnalle on nou-
semassa uusi teema, luonnon moni-
muotoisuuden kato. Nämä haasteet 
vaativat markkinalähtöisiä ratkaisuja. 
Yksin veronmaksajien varoin ongelmia 
ei voida ratkaista. Esimerkiksi EU:n 
sisämarkkinoiden ja kauppapolitiikan 
keinot tarjoavat mahdollisuuksia kier-
totalouden markkinoiden luomiseksi. 
Edelläkävijä-yritykset ennakoivat jo 
nyt kysynnän kasvua sellaisille rat-
kaisuille ja tuotteille, jotka huomioivat 
vastuun luonnon monimuotoisuudes-
ta. Markkinatalous on ahkera renki, 
jolle on annettava uusi tehtävä.

Datatalouden nousu on toinen yh-
teiskuntia ja taloutta eteenpäin ajava 
megatrendi. Me jokainen tuotamme 
päivittäin massiivisen määrän dataa, 
jota harvalukuinen joukko yrityksiä 
hyödyntää ja jolla käydään kauppaa. 
Datasta tulee entistä merkittävämpi 
raaka-aine. 2021 voisi olla todellinen 
muutoksen vuosi siinä, että suomalai-
set yritykset alkavat kehittää liiketoi-
mintamallejaan ja palvelujaan dataa 
hyödyntäen. Voisiko Suomesta tulla 
nousevan datatalouden edelläkävijä? 
Korona-aikana esiin noussut digiloikka 
ei saa jäädä etäkoulun ja Teams-pa-
laverien asteelle. Todellinen digiloikka 

tapahtuu vain, jos yritykset kykenevät 
tarjoamaan uusia datapohjaisia ratkai-
suja sekä julkisten palvelujen kehittä-
miseen että laajemminkin yritysten ja 
kuluttajien käyttöön.

Demokratian ja osallisuuden haas-
teet ovat nousseet räikeästi esiin 
viime vuosien aikana. On selvää, että 
yhteiskunnallinen vakaus, oikeusval-
tio ja demokraattinen malli eivät säily, 
ellei niistä pidetä huolta. Asiaa ei voi 
ulkoistaa yksin poliitikoille. Tarvitaan 
myös vastuullista kansalaisuutta. Kär-
jekkäille, loukkaaville ja aggressiivisille 
somepäivityksille tulevat tykkäykset 
hivelevät joidenkin egoa. Mutta onko 
se vastuullista ihmisyyttä? Millaisia 
käytöstapoja haluat lastesi oppivan? 
Vakaus, ennustettavuus ja oikeu-
denmukainen yhteiskunta syntyvät 
sekä kirjoitettujen että kirjoittamatto-
mien sopimusten noudattamisesta. 
Jokaisella meillä on siinä vastuum-
me. Toivon, että kevään kuntavaalei-
hin asettuu mahdollisimman monta 
ehdokasta, jotka uskaltavat keskittyä 
asioihin ja käyttäytyä asiallisesti, jot-
ka ovat maltillisia, uudistusmielistä 
ja haluavat tarttua tylsiinkin asioihin. 
Politiikan ei aina tarvitse olla värikästä. 
Tylsältäkin kuulostavista asioista on 
osattava tehdä päätöksiä ja kompro-
misseja, jotta pääsemme eteenpäin. 

Kuvaaja: Miikka Pirinen, Sitra

Eput lauloivat Vuonna 85 -kappalees-
saan: “Silmämme avataan ja sulje-
taan. Me maailmanpyörässä kulje-
taan. Ylöspäin, ja alas, ja ympäri hei, 
maailmanpyöräni vei. Elämäni oli tyl-
sää niin. Sitä tylsyyttä katselin silmät 
kii. Silmäni avasin ja maailman näin. 
Maailmaani katsomaan jäin.”

Vuosi 2021 on vuosi, jolloin silmät 
kannattaa avata ja katsoa miltä maa-
ilma näyttää. Olennaista on miet-
tiä, miltä haluamme sen näyttävän. 
Tylsyyden vuosi 2020 toi mukanaan 
disruption, jota ei kannata hukata. Toi 
se paljon muutakin, mutta ehkä silti 
kannattaa keskittyä erityisesti mah-
dollisuuksiin.

JYRKI KATAINEN, 
SITRAN YLIASIAMIES

      KAUPPAKAMARI      1KAUPPAKAMARI      25



ILMOITUSTAULU

Etätyön tietoturva ja tietosuoja

KUUKAUDEN KYSYMYS

ASIANAJOTOIMISTO WINLAW, ANNI HALINEN
LUE KOKO KIRJOITUS: KSKAUPPAKAMARI.FI

Etätyöt ovat tulleet jäädäkseen

Vaikka koronaviruspandemian vaiku-
tus organisaatioiden toimintaan on 
toivottavasti rokotteen myötä heikke-
nemässä, vaikuttavat etätyöt vakiin-
tuneen monen organisaation arkeen. 
Tässä kirjoituksessa on tiivis katsaus 
keskeisimpiin huomioitaviin seikkoi-
hin.

Etätyön aikaansaamat muutokset 
ja niiden huomioiminen

Tietoturvaan ja tietosuojaan liittyvät 
näkökulmat ovat osa organisaatioi-
den arkipäivää, ja ne ulottuvat koko 
organisaatioon. Tämä korostuu erityi-
sesti silloin, kun työskentely tapah-
tuu kokonaan tai osittain etänä, ja 
organisaation jäsenten oma vastuu 
organisaation tietoturvallisuudesta ja 
tietosuojan toteutumisesta kasvaa. 
Etätyö muodostaa haasteen erityi-
sesti fyysiselle tietoturvalle, sillä sen 
keskeiset elementit ovat usein poissa. 
Tilanteen tasapainottamiseksi tulee 
kiinnittää erityistä huomiota seuraa-
viin seikkoihin:

1. Päätelaitteiden tietoturva

Huolehdi esimerkiksi laitteiden luki-
tuksesta, salauksesta ja etätyhjennys-
mahdollisuudesta, ja harkitse moni-
vaiheisen tunnistuksen käyttöönottoa.

2. Tietoliikenneyhteyksien suojaa-
minen

Organisaatioiden oman VPN-yhteyden 
käyttäminen on suositeltavin toimin-
tatapa. Tämän lisäksi on huolehdittava 
asianmukaisista salaus- ja suojaus-
menettelyistä, kuten palomuureista ja 
virustorjunnasta.

3. Viestintään käytettyjen sovellus-
ten tietoturva

Huomioi esimerkiksi sovellusten sala-
uksen taso ja tiedon tallennuspaikat. 
Sovellusten arviointi voidaan tehdä 
suhteessa niiden käyttötarkoitukseen: 
kaikki viestintä ei välttämättä tarvitse 
korkeimman tason suojausta.

4. Työhön liittyvän aineiston suo-
jaaminen

Etätöissä aineiston tarkoituksenmu-
kaisen ja turvallisen säilyttämisen 
merkitys korostuu, kun aineisto tu-
lee pyrkiä suojamaan mahdollisim-
man kattavasti sivullisilta, joihin myös 
perheenjäsenet lukeutuvat. Harkitse 
esimerkiksi clean desk -periaatteen 
käyttöönottoa.

Ongelmatilanteet ja niihin varau-
tuminen

Organisaation sisällä tulee laatia toi-
mintaohjeet erilaisten etätöiden on-
gelmatilanteiden varalta. Ongelmat 
voivat koskea esimerkiksi työntekoa 
haittaavia yhteysongelmia ja laiteviko-
ja, mutta myös mahdollisia tietoturva- 
ja tietosuojaloukkauksia. Erityisesti 
vakavampia ongelmatilanteita koskeva 
ohjeistus on ensiarvoisen tärkeää, 
jotta organisaatio voi toimia oikea-ai-
kaisesti poikkeamien hillitsemiseksi ja 
niiden korjaamiseksi.

Henkilöstölle annettava ohjeistus

Työnantajan tulee antamansa ohjeis-
tuksen avulla huolehtia siitä, että riit-
tävä tietoturvan ja tietosuojan taso to-
teutuu myös etäolosuhteissa. Selkeän 
ja tehokkaan etätyöohjeistuksen ja 
tätä koskevan viestinnän avulla yritys 
on etulyöntiasemassa tietoturvaa ja 
tietosuojaa koskevassa riskienhallin-
nassa, ja myös ongelmanratkaisussa 
vahinkojen sattuessa.

Iris Mäkinen, Hotel 
Keurusselkä

KUUKAUDEN SITAATTI

 
”HHJ-kurssi antoi hyvät eväät 
yrityksen strategiseen suun-
nitteluun hallitustyöskentelyn 
kautta. Ymmärrys hallituksen 
merkityksestä pk-yrityksessä 
kasvoi ja päätös omien yritys-
ten hallituksen kokoonpanosta 
selkiytyi.

Kompaktina pakettina juridiik-
kaa, strategista suunnittelua, 
hallitustyöskentelyä ja talous-
hallintoa. Hyvien alustusten 
kautta saimme esimerkeistä li-
haa luiden ympärille ja verkos-
ton aktiivisesta osallistumises-
ta ja keskusteluista jäi paljon 
itselle ammennettavaa.

Ryhmätyö yhdisti opittua ja 
ryhmän vertaistuki ja sparraus 
antoi uskoa tulevaisuuteen!

Voin lämpimästi suositella 
kurssia kaikille oman organi-
saation kehittämisestä ja halli-
tustyöstä kiinnostuneille.”
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uudet jäsenet!

Keski-Suomen uusi 
matkailustrategia 
on valmis 

Keski-Suomen matkailustrategia vuo-
sille 2021-2025 on valmistunut. Strate-
gian visiona on olla esimerkillisen vastuullinen ja kansain-
välisesti menestyvä Järvi-Suomen luonto-, elämys- ja 
kulttuurimatkailualue, joka tunnetaan hyvästä saavutetta-
vuudesta ja aktiivisesta yhteistyöstään.

Keskisuomalaisten matkailullisten vahvuuksien rinnalla 
esimerkiksi digitaalisuus, vastuullisuus ja kestävyys ovat 
läpileikkaavia teemoja. Strategiassa huomioidaan myös 
selvästi aikaisempaa enemmän maailman matkailuun 
vaikuttavat yllättävät tilanteet, joustavuus ja yhteistyön 
merkitys.

Laajasti maakunnan matkailutoimijoita osallistaneesta 
strategiatyöprosessista vastasivat Visit Jyväskylä Region 
yhteistyössä Keski-Suomen liiton kanssa. Tavoitteena oli 
rakentaa mahdollisimman yhtenäinen ja samalla koko 
laajaa toimijajoukkoa koskettava strategia, jossa roolit ja 
toiminnan kärjet on selkeytetty. Matkailun edistämistä ja 
markkinointia hoidetaan jatkossa alueellisen DMO-toimin-
nan kautta. 

Tutustu Keski-Suomen matkailustrategiaan uusilla Visit 
Jyväskylä Regionin verkkosivuilla: https://visitjyvaskyla.fi/
professionals/matkailutoimijalle/keski-suomen-matkai-
lustrategia/
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Lehden ilme uu-
distui -anna pa-
lautetta!
Mitä olit mieltä uudesta lehdestä? 
Millaista sisältöä toivot lehteen? 
Mikä oli lehden paras juttu? Lä-
hetä palautteesi viivi.sakkara@
kskauppakamari.fi.
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MATKAILU
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Rautpohjan Konepaja Oy 
Wintech Oy 
Tmi M. Nummi 
Tasantili Oy 
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ARI TAIVALSAARI OY SUUNNITTELEE KOLMANNEN MCDONALD’S-
RAVINTOLAN AVAAMISTA JYVÄSKYLÄÄN, S. 6

Lyhyesti lukuina

-29%
Kotimaisten matkailijoiden yöpymiset Suo-

men majoitusliikkeissä vähenivät joulukuussa 
2020 29,4 prosenttia viime vuodesta. Ulko-
maisten matkailijoiden yöpymiset vähenivät 
edellisvuodesta 91,8 prosenttia. Lähde Tilas-

tokeskus.

+1,3 %
Vähittäiskaupan liikevaihto kasvoi joulukuussa 
2020 1,3% vuodentakaisesta. Lähde Tilasto-

keskuksen pikaennakko.

-18,9%
Konkurssien määrä väheni vuonna 2020 edel-
lisvuoteen verrattuna 18,6 prosenttia. Lähde 

tilastokeskus.

200K
Suomessa myydään hyvänä talvena jopa 200 

000 suksiparia. Lähde YLE.

TUOMAS PALONIEMI

Ividea Oy 
Burnit Solutions  Oy 
Value Films Agency Oy 
Valtti Kumppanit Oy  
Populentia Oy

KAUPPAKAMARI      27



I

ILMOITUSTAULU

Kamarikuulumisia

Kauppakamarin syksyn koulutukset ja tilaisuudet saa-
tiin järjestettyä osin hybridinä, mutta tämän vuoden 
puolella kaikki tilaisuudet ovat olleet etänä.  Verkos-

toitumismahdollisuudet eivät ole suinkaan jääneet 
vähälle - etätapaamisia on ollut niin paikallisen kuin 

kansainvälisen verkoston kanssa.

Kasvutah-

to-mentoroin-

tiohjelma saavutti 

jo puolivälin. 

Osallistujat ovat 

kokeneet matkan 

antoisaksi.

Maailmanlopun 

tunnelma alkaa 

yrityksissä olla ta-

kanapäin, ilmenee 

tuoreimmasta 

kauppakamariky-

selystä.

Viime syksyn toi-

sen HHJ-kurssin 

päätösjakso sujui 

hyvin etätoteu-

tuksenakin.

Keskisuomalaisis-

ta vastaajista 37 

prosenttia oli sitä 

mieltä, että riski-

ryhmien jälkeen 

rokotusjärjestys 

tulisi olla työpe-

rusteinen.

Yli 60 luottamus-

henkilöä kokoon-

tui työstämään 

Keski-Suomen 

kauppakamarin 

strategiaa. 

Toimitusjohtajam-

me Ari Hiltusen 

kuukausittaisen 

Keskisuomalaisen 

Vierailija-kirjoituk-

sen aihe oli tällä 

kertaa Keski-Suo-

men suuntautu-

minen.

Kauppakamari on ottanut kantaa niin vaativien leikka-
usten siirtämistä vastaan Keski-Suomen keskussai-
raalasta kuin tuonut esille yritysten huolen nykyisessä 
koronatilanteessa. Kauppakamarityöhön on mahtunut 
tiedotteita, mielipidekirjoituksia ja vetoomuksia. Artik-
kelit voit lukea verkkosivuiltamme.

Koulutukset ja tilaisuudet Vaikuttaminen ja tiedotus

Osaamisvalio-

kunta järjesti 

yhteiskokouksen 

saksalaisen IHK 

Offenbach am 

Main -kauppaka-

marin kanssa. 

Viime vuoden 

loppupuolella ta-

pasimme Irlannin 

suurlähettilään, 

Mrs Ruth Parkinin. 
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Keski-Suomen Yrittäjien toimitusjohtaja Sanna-Mari Jyräkoski ja Keski-Suomen kauppakamarin toimitus-
johtaja Ari Hiltunen

Jyväskylän yliopiston historian- ja etnologian laitoksen taloushistoriaan 
liittyvässä Menestystä Menneisyydestä -hankkeessa tutkitaan yritysten histo-
riatietoisuutta ja historian hyödyntämistä liiketoiminnassa. Pilottitutkimus käyn-
nistyy keskisuomalaisille yrityksille suunnatulla kyselyllä 8.-26.2.2021. Tutkimus 
laajenee myöhemmin muualle Suomeen.

Tavoitteena on selvittää keskisuomalaisyritysten historiatietoisuutta ja sitä, mikä 
merkitys yritykselle on yrityksen omalla tai alueensa historialla. Asian tiedos-
taminen ja pohtiminen voi auttaa yrittäjää löytämään historian hyödyntämisen 
mahdollisuudet yrityksen liiketoiminnan kehittämiseen. 

Jotta kyselytutkimus tavoittaisi mahdollisimman hyvin yrityksiä ja yrittäjiä, 
linkkiä kyselyyn jakavat yrityksille Keski-Suomen kauppakamari ja Keski-Suo-
men Yrittäjät.

”Yrityksen historian hyödyntäminen ja tarinallistaminen mahdollistavat yrityk-
sen merkityksen, kokemuksen ja luotettavuuden esille tuomisen sisältömark-
kinoinnissa. Monet yritykset ovatkin ottaneet kaiken irti juhlavuosistaan ja ovat 
saaneet sitä kautta positiivista näkyvyyttä. Haluankin kannustaa yrityksiä osal-
listumaan tutkimukseen ja pohtimaan omaa historiaansa ja sen hyödyntämistä 
liiketoiminnassa”, Keski-Suomen kauppakamarin toimitusjohtaja Ari Hiltunen 
sanoo.

Myös toimitusjohtaja Sanna-Mari Jyräkoski kannustaa osallistumaan kyselyyn.

”Katseen pitämistä eteenpäin helpottaa, kun tietää, mitä on takana. Historiaan 
perehtyminen asettaa asioita mittakaavaan ja kirkastaa ajatuksia. Virheistä oppii 
ja tulevaisuudessa saa mahdollisuuden tehdä toisin. Onnistumistarinoihinkin 
kannattaa tutustua ja pohtia omalla kohdalla onnistumisen kierteen edellytyk-
siä”, Jyräkoski sanoo. 

Yhteistyökumppanina Yritysten historiatietoisuus -tutkimuksessa on myös 
Perheyritysten Liitto. Hanketta rahoittavat Keski-Suomen Liitto ja Jyväskylän 
ylipisto.

Lisätietoa: www.jyu.fi/firmstory

Historiatietoisuus keskisuomalais-
yritysten menestystekijäksi

ILMOITUSTAULU

Jäsenenä saat:

-Tukea kasvuun ja kansainvälis-
tymiseen

-Maksutonta neuvontaa talous-, 
laki-, vero- ja GDPR-asioissa

-Laadukkaat koulutukset ja tilai-
suudet

-Verkostoja

-Näkyvyyttä

-Ja paljon muuta!

Pirjo Melasalmi 
Puh. 010 322 2380

www.kskauppakamari.fi

kauppa- 
kamarin

Jos et  
vielä  

ole jäsen,  
liity nyt!

KESKI-SUOMEN 
KAUPPAKAMARI

Keski-Suomen

jäsenyys 
kannattaa!

TUTUSTU
JA LIITY 650

TYYTYVÄISEN
JÄSENEN

JOUKKOON
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Työntekijöiden sitouttaminen 
henkilöstöannilla listaamat-

tomissa osakeyhtiöissä
Yhtiöt kamppailevat jatkuvasti osaavien ja motivoituneiden 
työntekijöiden sitouttamisessa. Kuinka taata näiden työnte-
kijöiden säilyminen yhtiön palveluksessa? 

Listaamattoman osakeyhtiön henkilöstöantia koskeva uusi 
tuloverolain 66 a § säännös on tullut voimaan 1.1.2021. 
Osakeannilla tarkoitetaan työntekijöille annettavia osak-
keita, joiden tavoitteena on sitouttaa ja kannustaa työnte-
kijöitä, sekä samalla kasvattaa yrityksen arvoa. Hallituksen 
esityksen 73/2020 vp mukaan uudistuksen tavoitteena on 
ollut mm. edistää listaamattomien yhtiöiden mahdollisuuk-
sia sitouttaa henkilöstöä toteuttamalla henkilöstöanti sekä 
selkiyttää ennen lakimuutosta henkilöstöanteihin liittyneitä 
haasteita. 

Keskeisimmät edellytykset sään-
nöksen soveltamiseksi:

• Työnantajayhtiö on merkitty en-
nakkoperintärekisteriin ja työnanta-
jarekisteriin ja osakkeita merkitsevä 
henkilö on työsuhteessa kyseiseen 
yhtiöön.

• Työnantajayhtiö harjoittaa elinkei-
notoimintaa ja työnantajayhtiön va-
rat koostuvat pääosin elinkeinotoi-
mintaa palvelevasta omaisuudesta.

• Osakeanti on suunnattu henkilös-
tön enemmistölle.

Suurinta rajanvetoa em. edellytys-
ten osalta jouduttaneen tekemään 
enemmistövaatimuksen kanssa. 
Verotuskäytännön perusteella hen-
kilöstön enemmistöä koskeva kri-
teeri voidaan katsoa täyttyvän, kun 
mahdollisuus osakkeiden merkin-
tään on yli puolella koko henkilös-
tön määrästä. Edellytyksenä ei kui-
tenkaan ole, että kaikki käyttäisivät 
mahdollisuuttaan merkitä yhtiön 
osakkeita, vaan ratkaisevaa on yh-
tiön puolesta tarjottu mahdollisuus 

osallistua osakeantiin. Osakeannin ehtojen tulisi olla samat 
koko osallistuvalle henkilöstölle, mutta työntekijöillä voi olla 
esimerkiksi oikeus merkitä eri määrä osakkeita.

Henkilöstöantia koskevaa uutta säännöstä ei sovelleta siltä 
osin kuin osakkeita merkitsevän henkilön ja hänen per-
heenjäsenensä tai heidän yhdessä omistamansa osuus 
suoraan tai välillisesti ylittää kymmenen prosenttia yhtiön 
osakkeista tai vastaavan osuuden yhtiön kaikkien osakkei-
den tuottamasta äänimäärästä. 

Säännöstä ei sovelleta myöskään yhtiön hallituksen tai hal-
lintoneuvoston jäseneen, joka ei saa palkkaa yhtiöstä. Yhti-
ön toimitusjohtaja kuuluu kuitenkin säännöksen soveltami-

salan piiriin.

Säännöksellä ei muuteta mahdolli-
sen luovutusvoiton verokohtelua.

Erot entisen ja nykytilanteen välillä

Ennen uutta säännöstä verotettavaa 
etua muodostui, jos työntekijä sai 
merkitä työnantajayhtiönsä osakkei-
ta hintaan, joka oli alle 90 % osak-
keiden käyvästä arvosta.

Lakimuutoksen myötä verotetta-
vaa etua muodostuu silloin, kun 
osakkeiden merkintähinta on alle 
osakkeiden matemaattisen arvon. 
Matemaattinen arvo lasketaan yh-
tiön verovuotta edeltävän vuoden 
tilinpäätöksen mukaan. Esimerkiksi 
31.7.2020 päättyneen tilikauden pe-
rusteella lasketaan matemaattinen  
arvo verovuodelle 2021. Matemaatti-
sella arvolla tarkoitetaan käytännös-
sä yhtiön tarkistettua nettovaralli-
suutta (varat vähennettynä veloilla).

Uuden säännöksen myötä verotus-
kohtelu on aiempaan verrattuna:

-ennustettavampaa; ja

KOKENEET LAKIMIEHET 
RATKOVAT JÄSENTEMME 
KYSYMYKSIÄ LAIN NÄKÖ-
KULMASTA. LÄHETÄ KY-

SYMYKSESI: NEUVONTA@
KSKAUPPAKAMARI.FI

ILMOITUSTAULU

30      KAUPPAKAMARI



-mahdollisesti ja todennäköisemmin myös edullisempaa. 

Edut henkilöstöannista koskevat erityisesti mm. startup-yrityksiä. Etu on 
vähäisempi niiden yritysten kohdalla, joilla on vahva tase ja jotka toimivat 
ns. perinteisemmillä toimialoilla.

Esimerkki

Sijoittaja on tehnyt 100.000 euron sijoituksen yhtiöön 600.000 euron va-
luaatiolla, jolloin muodostuu yhtiön osakkeiden vertailuhinta ja käypä arvo. 
Yhtiön osakkeiden määrä on 50.000 kpl, jolloin osakekohtainen arvo olisi 12 
euroa. Nettovarallisuuden perusteella laskettu osakkeen arvo on 1 euro. 

Henkilöstölle ei muodostu verotettavaa etua, kun merkintähinta on vähin-
tään 1 euro osakkeelta.

Optio-ohjelmassa tai rajatussa osakeannissa sovellettaisiin 600.000 euron 
käypää arvoa, jolloin yhden osakkeen arvo olisi 12 euroa. Ero olisi siis huo-
mattava.  

Muuta

Suosittelemme tutustumaan Fennon blogikirjoitukseen osakassopimuksis-
ta, joka liittyy kiinteästi henkilöstöanteihin ja muihin osake- ja optio-ohjel-
miin.

Jussi Saviharju, Mikko Tolvanen, Asianajotoimisto Fenno

ILMOITUSTAULU

Jaakko Kilpeläinen: Ansaittu julkisuus – 
kaikki olennainen mediaviestinnästä

Ansaittu julkisuus on asia, jota useimmat yritykset ja 
yhteisöt tavoittelevat. Kukapa ei haluaisi positiivista jul-
kisuutta ilman, että siitä joutuu maksamaan mainon-
nassa. Tämä korostuu tänä aikana, jolloin informaation tulvassa esille pää-
seminen on entistäkin haasteellisempaa. Siksi Jaakko Kilpeläisen teos on 
mielenkiintoista lukemista myös muille kuin viestinnän ammattilaisille. 

Kilpeläinen käyttää huomattavan osan kirjastaan mediamaailman ja jour-
nalismin perusteiden avaamiseen. Heti kirjansa alussa Kilpeläinen toteaa, 
että ansaittu julkisuus on vaikeaa, ellei jopa mahdotonta sellaiselle, joka ei 
ymmärrä viestinnän ja journalismin keskeisiä periaatteita ja käsitteitä. Tämä 
on pelkistetty ja tärkeä oivallus lukemisen motivoinniksi, sillä se pitää täs-
mälleen paikkansa. 

Toinen erittäin suuri viisaus tulee esille viestintäasiantuntija Katleena Korte-
suon kommentissa. Hän toteaa, että suurimpia epäonnistumisen syitä me-
diaviestinnässä on se, että tiedotteessa on yrityksen subjektiivinen lähes-
tymiskulma sen sijaan, että ajateltaisiin mitä journalistit oikeasti tarvitsevat 
työssään.

Mediamaailman ymmärryksen lisäämisen ohella Kilpeläinen käy läpi tiedot-
teen rakentamisen perusteet ja muita hyviä käytännön neuvoja. Rohkaise-
vat tositarinat onnistumisista luovat teokselle konkretiaa.

KIRJA-ARVOSTELU

www.keskisuomi.fi/biotalous/ympyraks/

Keski-Suomen 
ympäristövas-
tuullisuusver-

kosto täytti vuo-
den!

TULE 
MUKAAN 
VERKOS-

TOON!

Keski-Suomen yritysten 
ympäristövastuullisuus-
verkosto YMPYRÄKS aut-
taa yrityksiä päivittämään 
toimintansa ympäristö-

vastuulliseksi.

Miksi tulla mukaan?
-Saat tietoa ja keino-

ja päästöjen vähentämi-
seen

-Saat mahdollisuuden 
oppia toisilta

-Saat tietoa kansallisen 
tason toimintamalleista 

ja -sitoumuksista
-Saat näkyvyyttä vas-

tuullisena toimijana



Miksi sinun kannattaa 
hakea mukaan?

Pääset tapaamaan Kasvupolun 
kumppaneita sparrauspäivien tapaa-
misissa. Näissä tapaamisissa saat heidän 
monipuolisen tukensa oman liiketoimintasi 
kehittämiseen. Lisäksi tulet tapaamaan joukon 
liiketoiminnan ammattilaisia, jotka omalla osaami-
sellaan sparraavat yritystäsi kasvuun.

Miten pääset mukaan?

• Haku Kasvupolulle on auki 17.3.2021 saakka 
osoitteessa www.kasvuopen.fi

• Vastaa huolella hakemuksena toimivaan kasvuyritysanalyysiin
• Kasvupolun tuomaristo tulee valitsemaan mukaan 

15 mielenkiintoisinta yritystä
• Ilmoitamme valintojen tuloksesta kaikille hakijoille

Keski-Suomen Kasvupolulle etsitään alueen lii-
ketoiminnan kasvattamisesta ja kehittämisestä 
kiinnostuneita yrityksiä kokoon tai toimialaan 
katsomatta. Kasvupolku®-sparrauksesta saat 
apua yrityksenne ajankohtaisiin kehittämis-
haasteisiin, jotka voivat liittyä esimerkiksi 
myyntiin, markkinointiin, rahoitukseen, 
johtamiseen tai johonkin muuhun yritykselle 
ajankohtaiseen teemaan.

Sparraukseen voivat hakea mukaan kaikki 
yritykset, joilla on y-tunnus ja vahva tahto kas-
vattaa liiketoimintaa. Yrityksen liikevaihdolle, 
toimialalle, sijainnille tai iälle ei ole kriteerejä.


